

Rozdeľovník

Váš list číslo/zo dňa

Evidenčné číslo  
9477/10301/2024

Vybavuje  
JUDr. Mária Kokindová

Dátum  
19.09.2024

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 23

Názov zákazky:

**D3 Oščadnica-Čadca, Bukov, II. polprofil**

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. S 106/2024 pod č. 325832-2024 dňa 03.06.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 107/2024 pod č. 14043-MSP dňa 04.06.2024 (ďalej len „Oznámenie“).

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje na základe otázok záujemcov nasledovné informácie (ďalej len „Vysvetlenie“):

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov)

I.

**107. Otázka záujemcu:**

**OTÁZKA/** Príloha č.17 Zmluva o zabezpečení plnenia bezpečnostných opatrení a notifikačných povinností (ďalej len Zmluva KB) súvisí hlavne s prevádzkovaním základnej služby, t.j. aj s prevádzkovaním diela po jeho odovzdaní. Nikde v zadávacích podmienkach nie je špecifikované, súčasťou ktorej časti formulára platieb majú byť náklady na plnenie povinnosti Zhotoviteľa vyplývajúcich zo Zmluvy KB.

**Otázka:** Chápe Uchádzač správne, že náklady na plnenie povinností vyplývajúcich zo Zmluvy KB sú súčasťou všeobecnej položky č. 29-Záručný servis, keďže Zmluva KB sa týka hlavne servisných činností po prevzatí diela?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Obstarávateľ dopĺňa Výkaz Výmer pre definovanie položiek vyplývajúcich s návrhu Zmluvy KB v zmysle Prílohy č. 1 tohto Vysvetlenia. Zároveň verejný obstarávateľ zverejňuje upravenú Časť 1 Zväzok 4 súťažných podkladov.

**108. Otázka záujemcu:**

**OTÁZKA/** Príloha č.17 Zmluva o zabezpečení plnenia bezpečnostných opatrení a notifikačných povinností (ďalej len Zmluva KB) vyžaduje vo viacerých článkoch od Zhotoviteľa poskytnúť súčinnosť, avšak Zmluva KB a ani hlavná zmluva nekvantifikuje množstvo, rozsah súčinnosti a ani neopisuje spôsob odplaty za prípadnú súčinnosť.

**Otázka:** Súčasťou zadávacích podmienok nie je bezpečnostná dokumentácia NDS, na základe ktorej by sa dala určiť požadovaná úroveň bezpečnosti, identifikovať vlastníkov jednotlivých aktív a kvantifikovať rozsah súčinnosti v jednotlivých oblastiach KB. Na základe akých kvantitatívnych kritérií (t.j. normohodín, osobo dní...a pod.) má zhotoviteľ určiť cenu za súčinnosť?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Verejný obstarávateľ upresňuje: požadované bezpečnostné opatrenia sú definované v rámci Prílohy č. 2 Zmluvy KB, priama identifikácia vlastníkov aktív prebieha v čase realizácie diela s úspešným uchádzačom a jeho dotknutými subdodávateľmi. Vo veci určenia kvantitatívnych kritérií Verejný obstarávateľ dopĺňa Výkaz Výmer pre definovanie položiek vyplývajúcich s návrhu Zmluvy KB v zmysle Prílohy č. 1 tohto Vysvetlenia. Zároveň verejný obstarávateľ zverejňuje upravenú Časť 1 Zväzok 4 súťažných podkladov.

## II.

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona poskytuje vysvetlenie a informuje o úprave a doplnení súťažných podkladov nasledovne:

**Verejný obstarávateľ vo Vysvetlení informácií č. 22 zo dňa 17.09.2024 uviedol nasledovné:**

**„141. Otázka záujemcu:**

**OTÁZKA/** Na základe odpovede 68 z Vysvetlenie č.20, rozumieme správne, že ceny v hárkoch „VŠEOB.POL. - Dok.zhotov. A“ a „VŠEOB.POL. - Dok.zhotov. B“ pri objektoch NOMINOVANÝCH SUBDODÁVATEĽOV má uchádzač oceniť číslom NULA ?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Cena za projektovú dokumentáciu stavebných objektov, ktoré bude zabezpečovať NOMINOVANÝ SUBDODÁVATEĽ bude zahrnutá vo formulári platieb príslušného stavebného objektu. Uchádzač v hárkoch „VŠEOB.POL. - Dok.zhotov. A“ a „VŠEOB.POL. - Dok.zhotov. B“ pri objektoch NOMINOVANÝCH SUBDODÁVATEĽOV položky neoceňuje v zmysle Prílohy č. 5 tohto Vysvetlenia.“

**Verejný obstarávateľ opravuje svoju odpoveď nasledovne:**

Uchádzač v hárkoch „VŠEOB.POL. - Dok.zhotov. A“ a „VŠEOB.POL. - Dok.zhotov. B“ pri objektoch NOMINOVANÝCH SUBDODÁVATEĽOV ocení položky za vypracovanie dokumentácie aj pri objektoch NOMINOVANÝCH SUBDODÁVATEĽOV v súlade s Prílohou č. 1 a č. 2 tohto Vysvetlenia.

## III.

- 1/ Verejný obstarávateľ požaduje predložiť ponuku v zmysle tejto aktualizácie súťažných podkladov.
- 2/ Verejný obstarávateľ zverejňuje aktualizované znenie súťažných podkladov na adrese <https://josephine.proebiz.com/sk/tender/56727/summary>.

## IV.

Informujeme Vás o zmene lehôt na predkladanie a otváranie ponúk vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „D3 Oščadnica – Čadca, Bukov, II. polprofil“ uvedených v Oznámení nasledovne:

### A. Bod 5.1.1 Časť (LOT-0001)

**Informácie o predkladaní ponúk alebo žiadostí o účasť**

**Lehota I**

Lehota na predkladanie ponúk (dátum): 15.10.2024

### B. Bod 5.1.1 Časť (LOT-0001)

**Informácie o otváraní ponúk**

Dátum otvárania ponúk: 15.10.2024

Uvedená úprava bude zároveň realizovaná aj formou uverejnenia Opravy k Oznámeniu, ktoré bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. S 106/2024 pod č. 325832-2024 dňa 03.06.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 107/2024 pod č. 14043-MSP dňa 04.06.2024.

S pozdravom,

**Mgr. Zuzana Malček**  
vedúca odboru verejného obstarávania

Prílohy:

- 1\_20240919\_ZV 4 Časť 2 FORMULÁR PLATIEB\_revizia 4
- 2\_ZV 4 Časť 1 PREAMBULA\_revizia 19 09 2024